CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 334/2015

Solicita  melhorias  no  trevo  de  Novo
Sobradinho, na BR-163.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvida  a  Mesa,  que  seja  enviado  ofício  ao
Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de  Transportes  (DNIT),  solicitando
melhorias como pintura e conserto de meio-fio, além de roçadas no trevo de Novo
Sobradinho, na BR-163.

O trevo de Novo Sobradinho necessita urgentemente de melhorias pois
devido a situação em que se encontra fica difícil o tráfego de veículos e caminhões.
Os  meios-fios  possuem  uma  pintura  quase  impossível  de  visualizar,  além  de
estarem bastante danificados. Outro problema é a falta de roçadas, está fazendo
com que o mato das redondezas atrapalhe ainda mais o tráfego.

Considerando a importância das melhorias ora solicitadas, inclusive por
questões  de  segurança,  requer-se  especial  atenção  e  empenho  para  que  seja
realmente atendida essa reivindicação de toda população do Município que utiliza
diariamente deste trecho na BR-163.

SALA DAS SESSÕES, 25 de novembro de 2015.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br